de Saúde – CMS – para aprovação, 

o Plano de Trabalho Nº 001/2023, 

para incremento de serviços 

ofertados pelo Hospital Padre Olívio 

- HPO, à População de Vargem Alta, 

conforme Emendas Parlamentares 

Nº 40970010 e 38580003, no valor 

total de R$ 213.107,00 (duzentos e 

treze mil, cento e sete reais) 

Plano de Trabalho 

apresentado e aprovado pelo 

CMS, no período 

- - Número 0 1 Número 

Ação Nº 1 - Não há ação específica, já que não estabelecemos meta para este ano 

3.1.9 

Apresentar ao Conselho Municipal 

de Saúde (CMS) os Planos de

[...]

para custeio de compra de serviços 

médicos especializados, a nível 

ambulatorial, de urgências e 

internações eletivas, adquiridos via 

Convênio 001/2022, com o  Hospital 

Padre Olívio - HPO, conforme 

Portarias Nº 1378/2021 e 1449/2022, 

no valor total de R$ 780.581,19 

(setecentos e oitenta mil, quinhentos 

e oitenta e um reais e dezenove 

centavos), incluindo valor de 

complementação com recursos da 

Atenção à Saúde da População,  

para Procedimento no MAC 

Plano de Trabalho 

apresentado e aprovado pelo 

CMS, no período 

- - Número 0 1 Número 

Ação Nº 1 - Não há ação específica, já que não estabelecemos meta para este ano